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Öz 
Bilişim Teknolojileri, günümüz bilgi toplumunda bilgiye ulaşmada ve bilgiyi işlemede büyük bir öneme 

sahiptir. Günümüz toplumunda gelişimini sürdüren robotik kodlama ve programlama alanı, öğrencilerin 

kodlama yeteneklerinin açığa çıkıp gelişmesine önemli ölçüde katkı sunmaktadır. Okullarda okutulan Bilişim 

Teknolojileri ve Yazılım dersinin, bu açıdan büyük bir öneme sahip olduğu ifade edilmektedir. Bilişim 

Teknolojileri ve Yazılım dersi, ortaokul 5 ve 6. sınıflarda zorunlu, 7 ve 8. sınıflarda seçmeli olarak 

okutulmaktadır. Bu araştırmada Sakarya ili Karapürçek ilçesinde bulunan ortaokul öğrencilerinin Bilişim 

Teknolojileri ve Yazılım dersine olan tutumlarının incelenmesi amaçlanmıştır. Bu araştırmada betimsel tarama 

yöntemi ile öğrencilerin Bilişim Teknolojileri ve Yazılım (BTY) dersine yönelik tutumları incelenmiştir. Veriler, 

Karapürçek ilçesinde bulunan ortaokul öğrencilerinden tutum ölçeği vasıtasıyla toplanmıştır. Verilerin 

analizinde parametrik testlerden bağımsız gruplar t-testi (Independent t-test) ve tek faktörlü ANOVA 

analizinden yararlanılmıştır. Araştırmanın sonucunda, ortaokul öğrencilerinin sınıf ve yaş düzeyleri arttıkça 

derse olan tutumları aleyhine fark tespit edilmiştir. Cinsiyet faktörünün Bilişim Teknolojileri ve Yazılım dersi 

tutumu üzerinde lehte veya aleyhte herhangi bir farklılaşmaya sebep olmadığı görülmüştür. Yaş düzeyi arttıkça, 

derse olan ilgiyi olumlu yönde değiştirebilmek için ders içi etkinliklerden daha fazla yararlanılabilir. 

 
Anahtar Kelimeler: Bilişim Teknolojileri ve Yazılım, Ortaokul, Tutum. 

 
 

Abstract 
Information Technologies have a great importance in accessing the information and processing it in 

today’s information society. The field of robotic coding and programming, which keeps developing in today’s 
society, significantly contributes to the emergence and development of students’ coding abilities. It is stated 
that the Information Technologies and Software Course which is in the curriculum of schools has a significant 
importance in that respect. The Information Technologies and Software Course is compulsory for fifth and sixth 
graders and elective for seventh and eighth graders of secondary schools. In this study, it is aimed to examine 
the attitudes of secondary school students in Karapürçek District of Sakarya Province towards The Information 
Technologies and Software Course. In this research, students’ attitudes towards The Information Technologies 
and Software course were examined by means of a descriptive survey method.  The data were collected from 
the secondary school students in Karapürçek District through the attitude scale. In the analysis of the data, 
independent t- test and one- way ANOVA analysis which are parametric tests, were applied. As a result of the 
research, it is found that as the grade level and age of secondary school students increase, there is a difference 
against their attitudes toward the lesson. It is observed that the gender factor does not cause any differences in 
favor or against the attitude towards the Information Technology and Software course. As the age level 
increases, in-class activities can be used actively in order to enhance the interest in the lesson in a positive way.  
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Giriş  

Teknoloji ve bilim alanlarında gerçekleşen gelişme ve değişimler bilgi unsurunun 

üretilmesi ve yer değiştirmesine hızlı bir katkı sunmaktadır. Teknoloji, geçtiğimiz her gün 

kendini geliştirerek üretimini devam ettirmekte, dolayısıyla bilişim teknolojilerine yeni yeni 

alternatifler ortaya çıkarmaktadır (Şenel ve Seferoğlu, 2009). Bilişim, kelime anlamı olarak 

“Bilgi” ile “İletişim” kelimelerinin ilk ve son hecelerinden türetilmiş olup (MEB, 2017a) 

düzenli bir oluşum ile bilgiyi işlemek olarak ele alınabilir. Bilişim teknolojileriyse daha az 

zamanda işleri bitirerek hem kaliteyi hem de verimliliği arttıran çağdaş teknolojik araçlardır. 

Çoğu işin yapısına göre uygulanan yöntemler farklı farklı olmaktayken bilişim teknolojileri 

araçları aynı hedefler üzerinde benzer olgular gösterebilmektedir (Sağıroğlu, 2001). 

Öğrencilerin, bilişim teknolojilerini etkin ve verimli bir şekilde öğrenip kullanacakları 

esas ortam okuldur. Bilişim teknolojileri ve yazılım dersi okullarda 5 ve 6. sınıf kademelerinde 

zorunlu, 7 ve 8. sınıf kademelerinde ise seçmeli olarak okutulmaktadır. Öğretim programı, 5 

ve 6. sınıf seviyelerinde MEB tarafından 2017-2018 eğitim-öğretim senesinde uygulanmak 

üzere 2017 yılında aşağıdaki güncellenmiştir. Bilişim teknolojileri ve yazılım dersi, öğretim 

programına göre öğrencilerden;  

1. Bilgisayar okuryazarlığının boyutlarından Dijital Vatandaş olmaları varsayımıyla 

öğrencilerin, güncel teknolojinin olgu, işlem ve sistemini güzel anlamlandırmalarını,  

2. Verimli bir şekilde istendik ve uygun amaçlı olarak Bilgi ve İletişim Teknolojilerini 

(Bilişim Tek.) kullanmalarını, 

3. Web altyapılı sitelere ulaşmalarını, öğrenerek araştırma yapıp verimli olarak 

kullanmalarını, 

4. Bilişim Teknolojileri alanına dair kabul görmüş bir anlayış ve akabinde gerekli teknik 

doluluğu sağlamalarını, 

5. Eleştirel düşünce yapısı altında problem çözümü ile “Bilgi – İşlemsel” düşünce 

becerisine sahip olmalarını, 

6. Düşünme sürecinde aklı ön plana çıkartıp bu süreci devam ettirme ve 

eleştirebilmelerini, 

7. Bilgi edinme sürecine adapte olup her anında sürecin bir bölümü olarak iş birliği 

içerisine yardımlaşma yeteneğini açığa çıkarmalarını, 

8. Çevrimiçi ortamlarda bilgi edinme fırsatı yakalamalarını, 
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9. Kodlamanın dört işlemi diye tabir edilen algoritmanın tasarım aşamalarına eş değer 

olarak anlayış ilerleterek sözsel ve görsel açıdan anlatabilmelerini, 

10. Karşılaştıkları zorlukların üstesinden gelebilmek için doğru olan kodlama-

programlama yaklaşımlarını seçerek hayata geçirebilmelerini, 

11. Kodlama-programlama becerileri hakkında teknik açıdan bilgi birikimi 

gerçekleştirebilmelerini, 

12. Blok tabanlı veya diğer programlama dillerinden azami bir tanesini gerçek manada 

yeterli seviyede anlayıp kullanabilmelerini 

13. Ürün oluşturma ve süreci yönetme hususunda çalışma gerçekleştirmelerini, 

14. Gündelik yaşamda yüz yüze gelinen problemlerin çözümlerine ilişkin yeni ve orijinal 

fikirler üretebilmelerini, 

15. Hayat boyu öğrenmeye açık olma hususunda bilinçlenmelerini amaçlamaktadır. 

(MEB, 2017b). 

 

Millî Eğitim Bakanlığının oluşturmuş olduğu program ve hedefleri incelendiğinde 

uluslararası çapta 146 ülkede yürürlükte olan European Computer Driving License (*ECDL+, 

Avrupa Bilgisayar Yetkinlik Sertifikası) müfredat ile eşdeğer birtakım bölümler olmakla 

birlikte programlama ve robotik kodlama birimlerini de içermektedir (Işık, 2011). 

Öğrenciler açısından Bilişim Teknolojileri ve Yazılım dersinin önemine baktığımız 

zaman, ders kendi içinde donanım, yazılım ve kodlama alanlarını barındırmaktadır. Günümüz 

bilgi toplumu, teknolojisiz düşünülemez. Teknoloji, teorik ve pratik anlamda genç nesillere 

büyük ölçüde okul aracılığıyla aktarabilmektedir. Bu aktarımı sağlayacak olan derslerden bir 

tanesi de Bilişim Teknolojileri ve Yazılım dersi olarak değerlendirilmektedir. Bu açıdan 

bakıldığı zaman öğrencilerin derse olan tutumları ne kadar olumlu anlamda gelişirse bir o 

kadar faydalı ve zengin kazanımlar edinebileceklerdir. 

 

Bu araştırmada ortaokul öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve Yazılım dersine olan 

tutumlarını cinsiyet, sınıf seviyesi ve yaş değişkenleri açısından incelemeyi amaçlamıştır. 

 

Araştırmanın problemi, “Ortaokul öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve Yazılım 

dersine olan tutumları ne düzeydedir?” şeklinde belirlenmiştir. Araştırma kapsamında 

aşağıda belirtilen sorulara cevap bulmaya çalışmıştır. 

1. Ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumları ne 

düzeydedir ve cinsiyetlerine göre farklılık göstermekte midir? 

2. Ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumları 

sınıflarına göre farklılık göstermekte midir? 

3. Ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumları yaşlarına 

göre farklılık göstermekte midir? 
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Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Betimsel tarama modeli, grupların geniş olduğu çalışmalarda bireylerin bir durum ya 

da hadiseyle ilgili görüş ve tutumlarının alındığı araştırmalarda kullanılan bir yöntemdir 

(Karakaya, 2012). Araştırmada betimsel tarama modeli ile ortaokul öğrencilerinin bilişim 

teknolojileri ve yazılım dersine yönelik tutumları değerlendirilmiştir. 

Çalışma Grubu 

Araştırmanın evrenini 2021-2022 eğitim öğretim yılında eğitim veren okulların 5, 6 ve 

7. sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırmada örneklem, uygun örnekleme yönteminin 

araştırmaya hız kazandırması, yakın ve ulaşılması zor olmayan bir çalışma grubu sağlaması 

sebebiyle uygun örnekleme yöntemi ile belirlenmiştir. Vakit, bütçe ve iş yoğunluğu gibi 

sebepler neticesinde örnekleme zor olan yoldan değil, daha kolay yoldan ulaşım sağlayıp 

uygulamayı kolaylaştıran yönteme uygun örnekleme yöntemi denmektedir (Gurbetoğlu, 

2021).  

Tablo 1: Cinsiyet ve Sınıf Değişkeni Frekans Tablosu 

Değişken Kategori f % 

Cinsiyet 
Erkek 48 64.0 

Kız 27 36.0 

Sınıf 

5 26 34.7 

6 25 33.3 

7 24 32.0 

 

Araştırmaya Tablo 1’de belirtilen 75 öğrenci gönüllü olarak katılmıştır. Bu öğrencilerin 

48’ini (%64) erkek, 27’sini de (%36) kız öğrenciler oluşturmaktadır. Bu öğrencilerin 26’sı 

(%34,7) 5. sınıf, 25’i (%33,3) 6. sınıf ve 24’ü (%32) 5. sınıf öğrencisidir. Okuldaki 5. ve 6. sınıf 

öğrencileri Bilişim Teknolojileri ve Yazılım dersini zorunlu, 7. sınıf öğrencileri seçmeli olarak 

almaktadır. 

Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada Işık ve Rıza (2011) tarafından hazırlanmış olan “Bilişim Teknolojileri 

Dersine Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır.  

BTY Dersine İlişkin Tutum Ölçeği 

Işık ve Rıza (2011) tarafından hazırlanmış olan tutum ölçeği likert tipte 3’lü, tek 

faktörlü, 18 maddesi olumlu, 18 maddesi olumsuz toplam 36 maddeden oluşup ortaokul 

öğrencileri için uygulanması müsait seviyededir. Olumlu maddelerin puanlanmasında 

“katılıyorum” 3 puan, “kararsızım” 2 puan, “katılmıyorum” 1 puan olarak belirlenmiştir. 

Olumsuz maddelerin puanlanmasında “katılmıyorum” 3 puan, “kararsızım” 2 puan ve 

“katılıyorum” 1 puan olarak belirlenmiştir. Uygulamanın sonunda ölçekten alınabilecek 
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minimum puan 36, maksimum puan ise 108 olarak hesaplanmaktadır. 

Verilerin Toplanması 

Araştırma içerisinde veriler, öğrencilere uygulamış olduğumuz “Bilişim Teknolojileri 

Dersine Yönelik Tutum Ölçeği” (Işık ve Rıza, 2011) ile toplanmıştır. Tutum ölçeği öğrencilere 1 

(bir) ders saati (40 dk.) süresi içinde uygulanmıştır. Tutum ölçeğine katılım tamamen 

gönüllülük esasına dayalı olarak gerçekleşmiştir. Öğrencilerden kimliklerini açık edecek kişisel 

bilgiler kesinlikle talep edilmemiştir. Anket ve öğrenci bilgi formuna verilmiş olan cevaplar 

sadece bu araştırma için kullanılmıştır. 

Verilerin Analizi 

Veriler, SPSS istatistik programı ile analiz edilmiştir. Öncelikli olarak araştırmaya 

katılan öğrencilerin, cinsiyet ve sınıf kademelerine göre yüzde dağılımları ile frekans 

dağılımları belirlenmiştir. Ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine 

yönelik tutumlarının cinsiyetlerine göre farklılık gözetip gözetmediğini belirlemeden önce 

nicel değişkenlerin normal dağılım gösterip göstermedikleri Kolmogorov – Smirnov testi ile 

araştırılmıştır. Cinsiyet dağılımı için bağımsız gruplar t-testi (Independent t-test), yaş ve sınıf 

seviyelerine göre farklılık gözetip gözetmediğini belirlemek adına tek faktörlü ANOVA testi 

uygulanmıştır. tek faktörlü ANOVA analizi sonucunda anlamlı fark çıkarsa farkın hangi 

gruptan kaynaklandığını belirlemek adına Tukey (HSD) testi uygulanmıştır. 

Bulgular 

Katılımcılara araştırmada verilen birinci soru, “Ortaokul öğrencilerinin Bilişim 

Teknolojileri ve Yazılım dersine olan tutumları cinsiyete göre farklılık göstermekte midir?” 

şeklindedir. Problemin çözümüne ilişkin bulunan t-testi sonuçları aşağıdaki Tablo 2’ de 

belirtilmektedir. 

 

Tablo 2: Ortaokul Öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve Yazılım Dersine Olan Tutumları ile Cinsiyetleri 

Arasındaki İlişkiye Yönelik T-Testi Sonuçları 

Değişken Kategori N X ss p 

Cinsiyet 
Erkek 48 2.48 0.20 

0.521 
Kız 27 2.52 0.29 

Toplam 75 100   

 

Ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumlarını 

cinsiyet değişkeni açısından istatistiki yönden fark olup olmadığını belirlemek amacıyla 

bağımsız gruplar t testi yapılmıştır. Testin sonucuna göre ortaokul öğrencilerinin bilişim 

teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumlarının cinsiyet gruplarının herhangi birisinin lehine 

fark olmadığı görülmüştür (p>0.05).  
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Katılımcılara araştırmada verilen ikinci soru, “Ortaokul öğrencilerinin Bilişim 

Teknolojileri ve Yazılım dersine olan tutumları sınıf seviyelerine göre farklılık göstermekte 

midir?” şeklinde belirtilmiştir. Problemin çözümüne ilişkin bulgulanan tek faktörlü varyans 

analizi (ANOVA) sonuçları aşağıda bulunan Tablo 3’ de belirtilmektedir. 

 

Tablo 3: Ortaokul Öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve Yazılım Dersine olan Tutumları ile Sınıf 

Seviyeleri Arasındaki İlişkiyi Belirlemeye Yönelik Tek Faktörlü Varyans Analizi (ANOVA) 

Değişken Kategori N X ss F p 

Sınıf 

5 26 2.44 0.21 

4.62 

 

6 25 2.61 0.17 0.013 

7 24 2.44 0.29  

 

Ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumları ile sınıf 

değişkeni açısından istatistiki yönden fark olup olmadığını belirlemek amacıyla tek faktörlü 

varyans analizi (ANOVA) yapılmıştır. Yapılan analiz sonucuna göre ortaokul öğrencilerinin 

bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumlarının sınıf değişkenine göre farklılık 

gösterdiği belirlenmiştir (p<0.05). 

 

Farkın hangi gruplar açısından anlamlı olduğu yapılan Tukey (HSD) post-hoc testi ile 

incelenmiştir. Tukey (HSD) testi sonucu aşağıda belirtilen Tablo 4’ te gösterilmiştir. 

 

Tablo 4: Tukey (HSD) Post-Hoc Testi ile Sınıf Seviyeleri Arasında Anlamlı Farklılık Belirleme Tablosu 

(I) Sınıf (J) Sınıf 
Ortalama Farkı                       

(I – J) 
p 

5 
6 -0.1697* 0.026 

7 -0.0005 1.000 

6 
5 0.1697* 0.026 

7 0.1691* 0.030 

7 
5 0.0005 1.000 

6 -0.1691* 0.030 

* p<0.05 

 

Çalışma boyunca gerçekleştirilen Tukey (HSD) incelendiğinde 6. sınıfın, bilişim 

teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumları, 5 ve 7. sınıf lehine üstün olduğu görülmüştür 

(p<0.05). Diğer sınıf seviyelerinde, birbirleri lehine anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir 

(p>0.05). 

 

Katılımcılara araştırmada verilen üçüncü soru, “Ortaokul öğrencilerinin Bilişim 

Teknolojileri ve Yazılım dersine olan tutumları yaşlarına göre farklılık göstermekte midir?” 

şeklinde belirtilmiştir. Problemin çözümüne ilişkin bulgulanan tek faktörlü varyans analizi 

(ANOVA) sonuçları aşağıda bulunan Tablo 5’ te belirtilmektedir. 
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Tablo 5: Ortaokul Öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve Yazılım Dersine olan Tutumları ile Yaşları 

Arasındaki İlişkiyi Belirlemeye Yönelik Tek Faktörlü Varyans Analizi (ANOVA) 

Değişken Kategori N X ss F p 

Yaş 

10 22 2.44 0.19   

11 29 2.60 0.20 5.816 0.005 

12 24 2.41 0.28   

Toplam 75 100    

 

Ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumlarının yaş 

değişkeni açısından istatistiki yönden fark olup olmadığını belirlemek amacıyla, tek faktörlü 

varyans analizi (ANOVA) uygulanmıştır. Analiz sonucuna göre ortaokul öğrencilerinin bilişim 

teknolojileri ve yazılım dersine olan tutumlarının yaşlarına göre farklılık gösterdiği 

belirlenmiştir (p<0,05). Farkın hangi gruplar açısından anlamlı olduğu yapılan Tukey (HSD) 

post-hoc testi ile incelenmiştir. Tukey (HSD) post-hoc testi sonucu aşağıda belirtilen Tablo 6’ 

da gösterilmiştir. 

Tablo 6: Tukey (HSD) Post-Hoc Testi ile Yaş Değişkeni Arasında Anlamlı Farklılık Belirleme Tablosu 

(I) Yaş (J) Yaş 
Ortalama Farkı                       

(I – J) 
p 

10 
11 -0.1688* 0.026 

12 0.0224 0.939 

11 
10 0.1688* 0.026 

12 0.1912* 0.008 

12 
10 -0.0224 0.939 

11 -0.1912* 0.008 

*p<0.05 

Gerçekleştirilen Tukey (HSD) incelendiğinde 11 yaşın, bilişim teknolojileri ve yazılım 

dersine yönelik tutumları 10 ve 12 yaşlar lehine üstün olduğu görülmüştür (p<0.05). 10 ile 12 

yaş arasında birbirleri lehine herhangi bir farklılık bulunmamaktadır (p>0.05). 

Tartışma ve Sonuç 

Bu araştırmada ortaokul öğrencilerinin bilişim teknolojileri ve yazılım dersine ilişkin 

tutumları; cinsiyet, yaş ve sınıf seviyeleri üzerinde farklılık olup olmadığı hususunda 

incelenmiştir. 

 

Araştırmanın birinci alt problemi “Ortaokul öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve 

Yazılım dersine olan tutumları ne düzeydedir ve cinsiyet değişkenine göre farklılık 

göstermekte midir?” şeklinde belirlenmiştir. Araştırmamıza katılan 75 öğrencinin 48’ini (%64) 
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erkek öğrenciler, 27’sini (%36) kız öğrencilerin oluşturduğu görülmüştür. Cinsiyet değişkeni 

ile Bilişim Teknolojileri ve Yazılım dersine olan tutum arasındaki ilişkiyi araştırmak adına ölçek 

uygulamamızdan elde edilen verilere normallik testi uygulanmış ve dağılımın normal olduğu 

görülmüştür. Daha sonra veriler bağımsız gruplar t-testi (Independent t-test) ile analiz 

edilmiş olup erkek öğrencilerin (x=2.52), kız öğrencilere (x= 2.48) oranla daha olumlu tutum 

gösterdiği görülmüştür. Ortaya çıkan sonuç, Özyalvaç (2010) ve Michelli (2013) tarafında 

öğrencilerin farklı branşlara olan tutumlarını inceleyen araştırmaları ile benzerlik 

göstermektedir. Özyalvaç (2010) erkek öğrencilerin beden eğitimi dersine, Michelli (2013) ise 

erkek öğrencilerin matematik dersine yönelik tutumlarının, kız öğrencilerin tutumlarından 

anlamlı derecede yüksek olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Ancak Demirer ve Şahin (2008) kız 

öğrencilerin bilişim teknolojileri dersine yönelik tutumlarının erkek öğrencilere göre daha 

olumlu olduğunu tespit etmişlerdir. Araştırma sonucu ve alan yazında elde edilen 

sonuçlardan araştırmamızda ele aldığımız sonuç birlikte yorumlandığında cinsiyet faktörünün 

erkek öğrenciler lehine anlamlı farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

Araştırmanın ikinci alt problemi “Ortaokul öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve 

Yazılım dersine olan tutumları sınıf seviyelerine göre farklılık göstermekte midir?” şeklinde 

belirlenmiştir. Araştırmaya katılan 75 öğrencinin 26’sını (%34,7) 5. sınıf, 25’ini (%33,3) 6. sınıf 

ve 24’ünü de (%32) 5. sınıf öğrencilerinin oluşturduğu görülmüştür. Sınıf seviyeleri ile Bilişim 

Teknolojileri ve Yazılım dersine olan tutum arasındaki araştırmayı incelemek adına ölçek 

uygulamamızdan elde edilen verilere normallik testi uygulanmış ve dağılımın normal olduğu 

görülmüştür. Daha sonra veriler tek faktörlü varyans analizi (ANOVA) ile analiz edilmiş olup 6. 

sınıf öğrencilerinin lehine 5 ve 7. sınıf öğrencileri arasında anlamlı bir fark olduğu 

görülmüştür. Dersler aynı olmamakla birlikte, beden eğitimi ve spor dersinde Özyalvaç’a 

(2010) göre sınıf seviyesi arttıkça derslere olan tutumlarda azalma meydana gelmektedir. 

Tan’a (2006) göre 6 ve 7. sınıf öğrencilerinin görsel sanatlar dersine olan tutumları, 8. sınıf 

öğrencilerinin tutumlarına göre daha olumlu olduğu görülmüştür. Araştırma sonucu ve alan 

yazında elde edilen sonuçlardan araştırmamızda ele aldığımız sonuç birlikte 

yorumlandığında, sınıf seviyesi arttıkça derslere olan tutumda azalma lehine anlamlı farklılık 

gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

Araştırmamızın üçüncü alt problemi “Ortaokul öğrencilerinin Bilişim Teknolojileri ve 

Yazılım dersine olan tutumları yaşlarına göre farklılık göstermekte midir?” şeklinde 

belirlenmiştir. Araştırmaya katılan 75 öğrencinin 22’sini (%29,3) 10 yaş, 29’unu (%38,7) 11 

yaş ve 24’ünü (%32) 12 yaşındaki öğrencilerin oluşturduğu görülmüştür. Yaş seviyeleri ile 

bilişim teknolojileri ve yazılım dersine olan tutum arasındaki araştırmayı incelemek adına 

ölçek uygulamamızdan elde edilen verilere normallik testi uygulanmış ve dağılımın normal 

olduğu görülmüştür. Daha sonra veriler tek faktörlü varyans analizi (ANOVA) ile analiz edilmiş 

olup 11 yaşındaki öğrencilerin lehine, 10 ve 12 yaşındaki öğrencilerin arasında anlamlı bir 

fark olduğu belirlenmiştir. Yaş seviyeleri aynı, dersler farklı olmakla birlikte Tan’a (2006) göre 
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yaş seviyesi arttıkça görsel sanatlar dersine olan tutumlarda azalma meydana gelmektedir. 

Özyalvaç’a (2010) göre beden eğitimi ve spor dersinde, yaş seviyesi arttıkça derse olan 

tutumun azaldığı tespit edilmiştir. Araştırma sonucu ve alan yazında elde edilen sonuçlardan 

araştırmamızda ele aldığımız sonuç birlikte yorumlandığında yaş seviyesi arttıkça derslere 

olan tutumda azalma lehine anlamlı farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Öneriler 

Bu araştırmanın bulgularına dayanarak ortaokul 5., 6. ve 7. sınıf öğrencilerinin bilişim 

teknolojileri ve yazılım dersine yönelik tutumlarını artırmak için aşağıdaki önerilerde 

bulunulabilir: 

1- 7. sınıf öğrencilerinden başlamak üzere öğrencilerin derslere olan tutumlarını olumlu 

anlamda artırmak için rehberlik servislerinde çalışmalar gerçekleştirilmesi önerilebilir. 

2- Sınıf seviyesi arttıkça öğrencilerin derse olan ilgilerini artırmak için eğlenceli ders içi 

etkinlikler düzenlenebilir. 

3- Okullarda sosyal kulüpler çerçevesinde Bilişim ve İnternet Kulübünün aktif bir şekilde 

faaliyetlerini gerçekleştirmesi, öğrencilere olumlu tutum geliştirme açısından yararlı 

olabilir. 

Çıkar Çatışması Beyanı 

Bu çalışmanın veri toplanması, sonuçların yorumlanması ve makalenin yorumlanması 

aşamasında herhangi bir çıkar çatışması yaşanmadığını yazarlar taahhüt etmiştir. 
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